
 

 

Zbójno, dn. 23.11.2023 r. 

ZPF.271.9.2023 

 

 

 

Dotyczy:      postępowania    o   udzielenie   zamówienia   publicznego   w   trybie   przetargu  

nieograniczonego na „Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z 

terenu Gminy Zbójno”. 

 

 

W Y J A Ś N I E N I E 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Działając zgodnie z przepisem art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina 

Zbójno wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt 1 lit b) – wnosimy o zmianę zapisów poprzez 

wprowadzenie uszczegółowienia dotyczącego konieczności wyposażenia nieruchomości 

wielolokalowych w pojemniki, a jednorodzinnych w worki do zbierania segregowanych 

odpadów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 2:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt 1 lit c) – wnosimy o dopuszczenie rozwiązania 

polegającego na druku harmonogramu wraz z informacjami dotyczącymi systemu 

gospodarowania odpadami na jednym dwustronnym arkuszu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 3:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt 1 lit e) – wnosimy o wykreślenie ze względu 

na brak szczegółowych informacji dotyczącej liczby imprez i w związku z tym niemożliwe do 

oszacowania koszty wykonania powyższego zadania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 4:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. a) – wnosimy o wykreślenie 

sformułowania „papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło” gdyż jest to niezgodne z ustawą  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu.  

 



 

 

Pytanie nr 5:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. e) – wnosimy o zmianę zapisów 

dopuszczających dostarczenie do siedziby Zamawiającego po 30 sztuk harmonogramów  

na każdą trasę co daje 180 sztuk. Ponadto wnosimy jak w pytaniu 2. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 6:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. e) – Wykonawca będzie również 

zobowiązany do dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości innych dokumentów 

związanych z systemem gospodarki odpadami – wnosimy o doprecyzowanie powyższego 

zapisu tj., co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „inne dokumenty”? Ponadto 

wnosimy o dodanie zapisu, iż dystrybucja będzie odbywała się wyłącznie w terminach 

odbioru odpadów z posesji jednorodzinnych i nie dotyczy dystrybucji dokumentów na terenie 

posesji wielolokalowych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla sformułowanie „innych dokumentów”. Ponadto Zamawiający wyraża 

zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 7:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. f), aa) – wnosimy  

o wprowadzenie limitu maksymalnej liczny uczestników szkolenia do 50 osób. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 8:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. f), bb), cc), dd) – wnosimy  

o wykreślenie ze względu na brak szczegółowych informacji dotyczącej liczby imprez, 

spotkań w związku z tym niemożliwe do oszacowania koszty wykonania powyższego 

zadania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 9:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. g) – wnosimy o wykreślenie  

ze względu na brak szczegółowych informacji dotyczącej liczby imprez, spotkań w związku  

z tym niemożliwe do oszacowania koszty wykonania powyższego zadania.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 10:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. j) - wnosimy o zmianę: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu 

nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku 

stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie 

segregacji odpadów, Wykonawca nie dokonuje odbioru odpadów i odbiera je jako odpady 



 

 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne podczas kolejnego odbioru.” Ponadto 

wnosimy o wykreślenie obowiązku podania danych osobowych świadków i dopuszczenie 

podpisu kierowcy na protokole.  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia pierwotny zapis (odpady należy odebrać), ale znosi obowiązek 

podania danych osobowych świadków i dopuszcza możliwość tylko podpisu kierowcy  

na protokole. 

 

Pytanie nr 11:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. ł) – wnosimy jak w pytaniu nr 1. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 12:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 1 lit. o) – wnosimy o zmianę zapisu 

„Wykonawca zobowiązany jest do wywozu odpadów z PSZOK w terminie 48 godzin”  

na następujący „Wykonawca zobowiązany jest do wywozu odpadów z PSZOK w terminie  

72 godzin w dni robocze”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 13:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 5 lit. c) – wnosimy o dodanie zapisu,  

iż wykaz nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne będzie przekazywany 

w formie listy wywozowej. Ponadto wnosimy o wykreślenie konieczności składania 

informacji nt. sposobu zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów, ponieważ w/w 

dane przekazywane są w sprawozdaniu rocznym.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 14:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 7 lit. c) – wnosimy o wykreślenie 

obowiązku stosowania kamer w pojazdach. Koszty instalacji takiego systemu znacznie 

wpłynęłyby na wartość oferty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 15:  

Dotyczy SWZ rozdział V podrozdział I. punkt B ppkt. 8 lit. b) – wnosimy o zmodyfikowanie 

prowadzonego rejestru przyjmowanych w PSZOK odpadów komunalnych poprzez 

przekazanie informacji dotyczących wyłącznie danych osoby oraz rodzaju przywiezionego 

odpadu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 



 

 

 

Pytanie nr 16:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 7) – wnosimy  

o dodanie następującego zapisu: „Sytuacja powyższa dotyczy wyłącznie uszkodzenia 

pojemników spełniających normę PN-EN840-1-6.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający w § 1 ust. 3 pkt 7) w załączniku nr 6 do SWZ dodaje następujący zapis: 

„Sytuacja powyższa dotyczy wyłącznie uszkodzenia pojemników spełniających Polską 

Normę PN-EN 840-1”. Modyfikacja treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 17:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 11) - wnosimy  

o zmianę na następującą: „dostosowania pojazdów służących do odbioru odpadów 

komunalnych do rodzaju pojemników posiadanych przez właścicieli nieruchomości lub 

umożliwienie dokonania zakupu/dzierżawy pojemników przez właścicieli nieruchomości, 

pojemniki dostosowane do pojazdów i urządzeń wykorzystywanych przez Wykonawcę  

do odbioru odpadów.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 18:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 12) – wnosimy jak  

w pytaniu nr 10. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia pierwotny zapis (odpady należy odebrać), ale znosi obowiązek 

podania danych osobowych świadków i dopuszcza możliwość tylko podpisu kierowcy  

na protokole. 

 

Pytanie nr 19:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 15) – wnosimy jak  

w pytaniu nr 5. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 20:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 16) lit a) - wnosimy 

jak w pytaniu nr 7. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 21:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 16) lit. b), c), d) – 

wnosimy jak w pytaniu nr 8. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 



 

 

 

Pytanie nr 22:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 3, pkt. 17) – wnosimy jak  

w pytaniu nr 9. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 23:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 6, pkt 1) – wnosimy jak  

w pytaniu nr 13. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 24:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 1, ust. 6, pkt 8) – wnosimy  

o uszczegółowienie, iż Wykonawca zapewni kontakt z odbiorcami usług w dni robocze  

w godzinach 7 – 15. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 25:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 3, ust. 6 – wnosimy o dodanie 

zapisu, iż Wykonawca będzie zobowiązany do uporządkowania terenu wyłącznie w sytuacji 

wynikającej z zanieczyszczenia przez niego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 26:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 10, ust. 1 pkt.3 – wnosimy  

o dodanie zapisu, iż kara naliczana będzie wyłącznie w sytuacji wynikającej z 

zanieczyszczenia przez niego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 27:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 10, ust. 1 pkt.5 – wnosimy o zmianę 

wysokości maksymalnego poziomu kar do 20%. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany powyższych zapisów. Modyfikacja 

treści SWZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 28:  

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – projekt umowy – par. 13, ust. 3 – wnosimy o zmianę 

wysokości zmiany ceny materiałów na 5%. 

 



 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości zmiany ceny materiałów na 10%, o której mowa 

w § 13 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ. Pozostałe zapisy niniejszego paragrafu pozostają bez 

zmian. Modyfikacja treści SWZ w załączeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


